CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

 *
C

6
0
F

F
B

F
E

3
3
*

 C

6
0

F
F

B
F

E
3

3

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI Nº 1572, DE 2011, QUE "INSTITUI O CÓDIGO
COMERCIAL".

REQUERIMENTO N°       DE 2013
(Do Sr. Alessandro Molon)

Requer a realização de

Seminário para debater o Projeto

de Lei n° 1.572, de 2011.

Senhor Presidente,

  Requeiro a V. Exa., nos termos do inciso XIII, artigo 24, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja realizado Seminário na Federação das Indústrias do Rio de

Janeiro – FIRJAN para debater o Projeto de Lei n° 1.572, de 2011, que “Institui o

Código Comercial”.

JUSTIFICATIVA

    O presente requerimento tem por finalidade propor a realização

de Seminário, na Federação das Indústrias do Rio de Janeiro – FIRJAN, para

debater o Projeto de Lei n° 1572/11, que “Institui o Código Comercial”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alessandro Molon

 *
C

6
0
F

F
B

F
E

3
3
*

 C

6
0

F
F

B
F

E
3

3

  A realização de audiências públicas e seminários são de grande

importância para o aperfeiçoamento da proposição em questão, permitindo-se o

debate democrático e qualificado sobre o tema, que levará ao esclarecimento de

pontos importantes do referido projeto de lei.

 Face o interesse da matéria por todos os membros desta

Comissão Especial, solicito o apoio dos demais parlamentares para a aprovação

deste requerimento.

Sala das Comissões, em           de maio de 2013.

ALESSANDRO MOLON

Deputado Federal – PT/RJ